



**KKR**  
HOVEDSTADEN

## Overblik over de kommunale strategier for det sociale område

KKR-Hovedstaden har på sit seneste møde drøftet, hvilke principper der skal udgøre grundlaget for det fremtidige kommunale samarbejde inden for regionens grænser. Principperne er en afløser for de hensigtserklæringer, der blev indgået i forbindelse med reformens ikrafttrædelse – og har fokus på den fremtidige udvikling af tilbuddene på det sociale område.

- På baggrund af mødet, anbefaler KKR kommunerne: At tilslutte sig KL's forslag til fælles principper
- At der søges etableret en samarbejdsstruktur nedefra mellem kommunerne indbyrdes ad frivillighedens vej
- At bidrage til, at KKR kan sikre gennemsigtighed og åbenhed om udbud, efterspørgsel og udviklingen i den samlede tilbudsstruktur
- At udbyderkommunerne indgår i et samarbejde om at sikre kompetence- og kvalitetsudvikling inden for nærmere afgrænsede områder, herunder udvikling af kompetencecentre, og får et medansvar for at udbyde faglig bistand til kommuner, som ønsker at etablere nye tilbud

KKR anmoder desuden hver enkelt kommune om;

- At tage stilling til udviklingen i kommunens tilbud til nærmere bestemte målgrupper med henblik på at målrette den faglige indsats, herunder om kommunen påtænker at etablere nye lokale tilbud
- At tage stilling til, om kommunen ønsker at indgå i et samarbejde om at sikre kompetence- og kvalitetsudviklingen på et nærmere afgrænset område, herunder at bidrage til udviklingen af særlige kompetencecentre.

KKR præciserede desuden, at det samlede overblik, baseret på at kommunernes stillingtagen til udviklingen i tilbud til nærmere bestemte målgrupper, først kan drøftes i KKR i april 2008. Herved får de enkelte kommunalbestyrelser mulighed for at drøfte, hvilke egne strategier man har for området - inden man i regi af KKR skal aftale, hvad en samarbejdsaftale skal indeholde.

Den 11. november 2007

Jnr 09.00.00 O01  
Sagsid 000186680

Ref HAO  
hao@kl.dk  
Dir 3370 3490

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

Tlf 3370 3370  
Fax 3370 3371

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)

1/3+

Med henblik på at opnå et overblik over, hvilke strategier den enkelte kommunalbestyrelse har for socialområdet, har vi udarbejdet et spørgeskema som hver enkelt kommune opfordres til at udfylde, så vi får et fælles billede af de strategier, der tegner sig indenfor vores region.

Formålet er at få overblik over kommunernes forventning til den fremtidige opgaveløsning på området, hvor det relevant at indgå kommunale samarbejder og evt. efterfølgende bilaterale aftaler mellem de enkelte kommuner.

Spørgeskemaet dækker både de tilbud, der er omfattet af rammeaftalen – og de tilbud som vedrører skalområdet, da den kommende samarbejdsaftale vil omfatte begge områder.

Spørgeskemaet er opdelt i mindre skemaer opgjort efter paragraffer, i et forsøg på at gøre det konkret – og håndterbart, når forskellige fagområder skal medvirke ved besvarelsen.

Skemaerne indeholder en række fælles spørgsmål, som suppleres af et par spørgsmål vedr. specialiseringsgraden, der hvor der skønnes at være behov for en særlig underopdeling i specialiserede målgrupper.

Hvis besvarelserne skal kunne bruges som afsæt i forhold til de kommende samarbejdsaftaler forudsætter det at alle kommuner svarer, og at svarene afspejler de økonomiske overvejelser i kommunen. Vi skal derfor opfordre jer til at udfylde skemaerne, så vi får et godt fælles afsæt for det fremtidige arbejde.

Ved indsendelsen af besvarelsen, bedes I også tilkendegive om kommunen ønsker at bidrage til udviklingen af et eller flere kompetencecentre, og på hvilke områder I ønsker at deltage. Det nærmere formål med, og organisering og finansiering af kompetencecentrene, formuleres senere, bl.a. i samarbejde med de bidragende kommuner.

Svarfrist er 1. marts .2008 til KKR Hovedstadens sekretariat, gerne på mail: [mtt@kl.dk](mailto:mtt@kl.dk).

Mvh

Michael Trøjborg Thomsen